
SANITASERVICE ASL BR s.r.l. a socio unico 

Società soggetta a direzione e coordinamento da parte dell’Azienda Sanitaria 

Locale di Brindisi ai sensi dell’articolo 2497 e seguenti del Codice Civile 

 

DETERMINA N. 018 

Il giorno 29 maggio 2023, alle ore 12,00, presso gli uffici dell’ex presidio ospedaliero A. Di Summa 

di Brindisi l’Amministratore Unico dott. Francesco Pasanisi Zingarello, alla presenza del Dott. 

Geremia Capone il quale funge da segretario verbalizzante, determina sui seguenti argomenti: 

1. affidamento dell’incarico di consulente legale giuslavorista e supporto all’Azienda in ambito 

di adempimenti specifici di cui al D. Lgs. 231/2001; 

2. Nomina commissione esaminatrice in merito all’avviso interno riservato ai dipendenti a 

tempo indeterminato da almeno 12 mesi della Sanitaservice ASL BR Srl inquadrati nella Categoria 

C, Posizione C1, del CCNL AIOP non medici, per la raccolta di manifestazioni di interesse 

finalizzate alla assegnazione della posizione di vice-coordinatore del Servizio di Trasporto 

Emergenza – Urgenza 118 presso la sede centrale degli uffici in piazza di Summa 

In merito al primo punto posto all’ordine del giorno, L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

PREMESSO 

• che, con proprio atto n. 006 del 15.03.2023, si stabiliva di procedere ad avviso pubblico per 

affidamento di incarico legale; 

• che in data 23.03.2023 veniva pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 27 

l’avviso per l’affidamento dell’incarico di cui all’oggetto; 

• che con proprio atto n. 016 del 09.05.2023 si è nominata la Commissione per la verifica, 

analisi e valutazione delle domande pervenute secondo il Regolamento interno aziendale per il 

reclutamento; 

• che la Commissione ha provveduto alla verifica dei termini di presentazione delle domande 

di partecipazione nonché alla verifica delle modalità previste per la trasmissione; 

• che sono pervenute nei termini richiesti dall’avviso n. 7 (sette) istanze di partecipazione 

valide; 

 

PRESO ATTO CHE  

• la selezione viene effettuata sulla base del possesso dei requisiti di ammissione e 

sull’esperienza maturata in ambito giuslavoristico ed in ambito di vigilanza ai sensi del D.Lgs n. 

231/2001; 



• la Commissione, a conclusione delle comparazioni, ha approvato la graduatoria delle 

candidature presentate con relativa valutazione; 

• L’avvocato Francesco Arigliano risulta essere il candidato con il punteggio maggiore e si è 

reso disponibile ad accettare l’incarico di Consulente Legale Giuslavorista e di supporto all’Azienda 

in ambito di adempimenti specifici di cui al D. Lgs n. 231/2011; 

 

DELIBERA 

Per quanto espresso in premessa: 

• di pubblicare sul sito della Sanitaservice ASL BR gli atti e gli esiti della procedura; 

• di affidare l’incarico professionale di Consulente Legale giuslavorista e di supporto all’Azienda 

in ambito di adempimenti specifici di cui al D. Lgs n. 231/2011 all’Avvocato Francesco 

Arigliano con decorrenza 01.06.2023 e per un periodo di anni 2 (due) dalla sottoscrizione del 

contratto; 

• di procedere agli atti consequenziali. 

In merito al secondo punto posto all’ordine del giorno, L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

PREMESSO CHE 

• in data 15.05.2023 è stato pubblicato sul sito aziendale della Società, nella sezione “Bandi di 

Concorso”, l’Avviso interno riservato ai dipendenti a tempo indeterminato da almeno 12 mesi 

della Sanitaservice Asl Br srl, inquadrati nella categoria C, Posizione C1 - per la raccolta di 

manifestazioni di interesse alla assegnazione dell’attività di Vicecoordinatore del Servizio di 

Trasporto Emergenza-Urgenza 118 presso la sede centrale degli Uffici in Piazza Di Summa; 

• risulta necessario procedere ad accertare il possesso dei requisiti richiesti e l’idoneità 

professionale svolgimento delle attività previste dal profilo da ricoprire, nonché la regolarità 

delle domande e dei tempi nei quali sono pervenute (tassativamente entro le ore 12.00 del 25 

maggio 2023); 

 

VISTA 

la delibera n. 1558 del 26.05.2008 della Asl di Brindisi, relativa alla determinazione dei compensi 

da corrispondere alle Commissioni Esaminatrici; 

 

RITENUTO 

di nominare una Commissione Esaminatrice interna, in virtù della rispettiva esperienza e 

competenza professionale con i relativi compensi, così come di seguito riportato: 



RUOLO NOMINATIVO COMPENSO 

Presidente Dott. Vincenzo Attorre Euro 100,00 

Componente Dott. Paolo Sergi Euro 100,00 

Segretario Dott.ssa Stefania Di Lena Euro 100,00 

 

DELIBERA 

Per quanto espresso in premessa: 

• di nominare i componenti della Commissione Esaminatrice interna, in virtù della rispettiva 

esperienza e competenza professionale, per accertare le regolari presentazioni delle domande di 

partecipazione dei candidati all’avviso nei tempi previsti, il possesso dei requisiti richiesti e 

l’idoneità professionale allo svolgimento delle attività previste dal profilo da ricoprire; 

• di determinare i compensi dei componenti della Commissione Esaminatrice, come da 

delibera Asl; 

• di procedere agli atti consequenziali. 

Non essendoci altre comunicazioni da fare, alle ore 12,30 il l’Amministratore Unico dichiara 

chiusa la riunione previa redazione e sottoscrizione del presente verbale. 

 

L’Amministratore Unico        Il Segretario 

Dott. Francesco Zingarello Pasanisi      Dott. Geremia Capone 


